
2020 年 3 月 30 日 

溶接管理技術者のための研修会 

受講者 各位 

一般社団法人日本溶接協会 

溶接管理技術者教育委員会 

2020 年度 溶接管理技術者のための研修会の一部中止について 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、溶接管理技術者資格は様々な業界にてご活用頂いておりますため、新型コロナウイルス感染症の問題に

対しまして、感染拡大防止に協力をしながらも現業への影響を最小限にすべく、研修会の実施について検討し

てまいりました。しかしながら、設備環境の都合上、亀戸会場での研修会の実施が困難と判断なりましたため、

中止とさせて頂くこととなりました。直前の判断となりまして、誠に申し訳ございませんが、ご理解賜ります

よう、何卒 宜しくお願い申し上げます。                            謹白 

記 

2020 年 4 月に実施を予定しておりました亀戸会場の研修会を中止とさせて頂きます。 

受 講 地 日 程 会 場 

２級 亀 戸 4月 8日(水)～ 4月10日(金) 機缶健保会館（江東区亀戸） 

１級 亀 戸 4月20日(月)～ 4月23日(木) 機缶健保会館（江東区亀戸） 

現時点で、前期で変更をお受けできる日程をご案内することが困難なことから、受講を申請頂いていた皆様方

におかれましては、以下のご対応をお願い致したく存じます。なお、すでに日程変更あるいはキャンセルのご

連絡を頂いていた場合には、重複のご連絡となりますこと、お詫び申し上げます。 

(1) 2020 年度後期以降の研修会への日程変更

お手元の受講票に変更を希望される後期の受講地・日程を記載し、FAX にて溶接管理技術者研修会事務局まで

ご返送願います。なお、後期日程の研修会受付は通常、郵送による先着順となっております。ご希望に添えな

い場合には、後日、事務局よりご連絡をさせて頂きます。

(2) 研修会をキャンセルする

新型コロナウイルス感染症の対応については例外的に手数料を頂かず、受講料の全額を返金させて頂いて

おります。同封の『2020 年度 溶接管理技術者のための研修会 中止による受講料返金手続用紙』に必要事

項をご記入頂き、FAX にて申込先（東京都溶接協会または溶接管理技術者研修会事務局）までご返送願い

ます。

【本件に関する問合せ先】

東京都溶接協会にお申し込みの方：TEL ０３－３６８５－５４４８ 

日本溶接協会 溶接管理技術者研修会事務局にお申込みの方 ： TEL ０３－５８２３－６３２５ 

日本溶接協会ホームページの溶接管理技術者をご覧ください。 http://www.jwes.or.jp/
以上 



2020 年度 溶接管理技術者のための研修会

中⽌による受講料返⾦⼿続⽤紙

【申請者情報】

受 講 者 名 

等級・受講地 

受 講 番 号 

勤 務 先 

電 話 番 号 

【返金先】 

フ リ ガ ナ

銀行名（金融機関） 銀行 

フ リ ガ ナ

支 店 名 支店 

口 座 種 別 普 通 預 金 ・ 当 座 預 金

口 座 番 号 

フ リ ガ ナ

口 座 名 義 

返 金 額 

※ 本件に関する振込⼿数料は当協会にて負担いたします。

【本件に関するお問合せ先】
東京都溶接協会にお申し込みの方：TEL ０３－３６８５－５４４８ 

日本溶接協会 溶接管理技術者研修会事務局にお申込みの方 ： TEL ０３－５８２３－６３２５ 

★ 下記太枠内をご記⼊の上、ＦＡＸにてご返送願います。
★ 東京都溶接協会にお申込みの⽅ ： ＦＡＸ：03-3682-4902
★ ⽇本溶接協会 WE 研修会事務局にお申込みの⽅  ：ＦＡＸ：03-5823-5211 


